АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2024         № 80

О создании рабочей группы по содействию развития
конкуренции на территории Сосновского муниципального

округа Нижегородской области
В целях координации деятельности по вопросам внедрения на территории

Нижегородской области «Стандарта развития конкуренции в субъектах РФ» (далее –
Стандарт), а также реализацию Стандарта в рамках Соглашения о внедрении
Стандарта между министерством экономического развития и инвестиций
Нижегородской области и Администрацией Сосновского муниципального района от
21.11.2019 № 105, администрация Сосновского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1.Создать рабочую группу по содействию развития конкуренции на территории
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее – Рабочая
группа).

2.Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы.
3.Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе.
4.Постановления Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области:
- от 19.05.2016 №171 «О создании рабочей группы по содействию развития

конкуренции на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области»;

- от 10.03.2017 №55 «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 19.05.2016 №171 «О
создании рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 24.04.2017 №90 «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 19.05.2016 №171 «О
создании рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 10.07.2017 №181 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
19.05.2016 №171 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 27.08.2018 №264 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
19.05.2016 №171 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 21.10.2019 №321 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
19.05.2016 №171 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 07.04.2021 №145 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
19.05.2016 №171 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области» -
отменить.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 25.01.2024 № 80

Состав рабочей группы
по содействию развития конкуренции на территории Сосновского

муниципального округа Нижегородской области
(далее – Рабочая группа)

Зимин А.С. – глава местного самоуправления Сосновского муниципального

округа Нижегородской области, председатель Рабочей группы;
Зудова Т.Г. – заместитель главы администрации округа, начальник

финансового управления администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, заместитель председателя Рабочей группы;

Крошилина А.В. – экономист 2 категории управления экономического развития
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области –
секретарь Рабочей группы;

Сорокин А.В. – заместитель главы администрации округа, начальник
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области;

Федина Е.В. – заместитель главы администрации округа, начальник
управления делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области;

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и
земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области;

Воронцова О.В. – начальник управления сельского хозяйства администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Хохлов В.Б. – начальник управления образования администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области;

Штырова Н.А. – начальник управления культуры, молодежной политики и
спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Макарова Г.М. – ведущий специалист управления экономического развития
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Бородин П.М. – ведущий специалист сектора по труду и социальным вопросам
управления делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, председатель Сосновского районного профсоюза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания (по
согласованию);

Васюнина В.А. – директор ГКУ «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (по согласованию);

Грибкова И.Н. – Директор АНО «Сосновский центр развития бизнеса»,
уполномоченный по защите прав предпринимателей по Сосновскому
муниципальному округу Нижегородской области (по согласованию);

Одинокова А.В. – руководитель Сосновской организации Нижегородской
областной организации имени А. Невского Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

Киселева Т.А. – директор ГКУ «Управление социальной защиты населения
Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (по согласованию);

Галкин А.К. – Генеральный директор АО «Сосновскагропромтехника» (по
согласованию)

Чукавин В.И. – директор ООО «Тент-Пром» (по согласованию);
Меньшова Т.В. – директор ООО «Шанс» (по согласованию);
Зимина Н.В. – директор ООО «Сосновские колбасы» (по согласованию);
Марушин А.В. – учредитель ООО «Сосновская текстильная компания» (по

согласованию);
Беляев И.М. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)».

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 25.01.2024 № 80

Положение рабочей группы
по содействию развития конкуренции на территории Сосновского

муниципального округа Нижегородской области
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1.Рабочая группа по содействию развития конкуренции на территории
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее – Рабочая
группа) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим
координацию действий отраслевых (функциональных) органов администрации
Сосновского округа Нижегородской области с органами исполнительной власти
Нижегородской области, общественными и иными организациями Нижегородской
области по содействию развитию конкуренции на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.

1.2.Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы,
заместителя председателя Рабочей группы, членов Рабочей группы. В состав
Рабочей группы входят представители отраслевых (функциональных) органов
администрации Сосновского округа Нижегородской области, заинтересованных в
решении задач, стоящих перед Рабочей группой.

1.3.Положение о Рабочей группе и персональный состав Рабочей группы
утверждаются постановлением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

1.4.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и
постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми
актами Нижегородской области, Сосновского муниципального округа Нижегородской
области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1.Содействие развитию конкуренции в Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области.

2.2.Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды
Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

3. Основные направления деятельности Рабочей группы

3.1.Рассмотрение и согласование проектов правовых актов, а также иных
документов и информации, подготавливаемых в целях стимулирования развития
конкуренции, в том числе:

- проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для
содействия развития конкуренции в Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области;

- проекта «ведомственного плана» по содействию развития конкуренции в
Сосновском муниципальном округе Нижегородской области, информации о
выполнении мероприятий, предусмотренных «ведомственным планом»;

- иных проектов правовых актов администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области в части их потенциального воздействия на состояние
и развитие конкуренции;

- результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Сосновского муниципального
округа Нижегородской области.

4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1.Председатель Рабочей группы:
- руководит деятельностью Рабочей группы;
- председательствует на заседаниях Рабочей группы;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы;
- принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.
В случае отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполняет

заместитель председателя Рабочей группы.
4.2.Члены Рабочей группы:
- участвуют лично в заседаниях Рабочей группы;
- способствуют выполнению и (или) выполняют поручения Рабочей группы;
- выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в

компетенции Рабочей группы;
- осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению,

контролю за выполнением решений Рабочей группы.
4.3.Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости. Заседание

Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины
от общего числа членов Рабочей группы.

4.4.Решения Рабочей группы:
- принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего;

- оформляются в виде протоколов, которые подписывает
председательствующий.

4.5.Обеспечение работы Рабочей группы осуществляет управление
экономического развития администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

4.6.Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании
постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области.